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Forord
I vores familie har de gode gamle julehjerter altid haft 
trange kår. Min far var en ekvilibrist med en saks i hån-
den, og det har resulteret i mange fantasifulde klip især 
ved juletid. Da familien samtidig er præget af en vis orni-
tologisk interesse, var intet mere naturligt end at kombi-
nere klip med fugle og voila: julefuglen var skabt.

Der er fløjet mange fugle gennem luften, siden min far og 
jeg skrev den allerførste Jule·Fugle·Flet i 1999. Dengang vid-
ste vi ikke, at fuglene ville yngle og kræve plads i tre flette-
bøger. Mange trofaste jule·fugle·flettere har gennem årene 
plaget om en genudgivelse af den første bog. Det kan altid 
betale sig at plage. ”Hvad du ønsker skal du få,” som vi syn-
ger i denne juletid. Derfor genudgiver vi på utallige opfor-
dringer denne ”etter”, som i sin oprindelige udgave var helt 
uden nummer. Som et ekstra bonus er der nu også 24 fugle i 
denne bog – en fugl til hver dag i fuglekalenderen.

At flette fugle ændrer måske ikke verden. Og dog. I tider 
hvor vi laver mindre og mindre med vore hænder, hvor 
mere og mere foregår på flade skærme, er jule·fugle·flet et 
bud på en fornyende analog beskæftigelse helt uden strøm 
og netforbindelse. I tider hvor springet mellem generatio-
nernes sysler bliver større og større, er der stærkt brug for 
aktiviteter, som fordrer fordybelse og fællesskab.

Hvor livagtige er disse flettede papirsfugle? 
Hvis man vil have fyldestgørende svar på dette spørgsmål, 
må man ty til eksperter. En fugleflettende familie fra Kle-
mensker beretter, at deres kat ikke er i tvivl. Katten som 
ellers er revnende ligeglad med julepynt, går målrettet ef-
ter julefuglene. Katten sniger sig ind på juletræet, ligger på 
lur, og i et ubemærket øjeblik kaster den sig frådende over 
de uskyldige fuglehjerter. Kræmmerhuse, stjerner, glim-

mer og nisser interesserer ikke kattedyret og får lov at 
hænge i fred og ro. Men julefuglene angribes og maltrak-
teres til ukendelighed. Med andre ord: julefugle og pelsede 
rovdyr er en farlig kombination.

Hvis fuglene er fløjet væk, finder du dem her:
Jule·Fugle·Flet 1: Topmejse, Rødhals, Spætmejse, Blåmejse, 
Halemejse, Solsort, Isfugl, Nattergal, Gærdesmutte, Bjerg-
vipstjert, Grønspætte 1, Sortspætte 1, Mellemskarv og 
Topskarv, Tjur, Gråkrage, Pirol, Fiskehejre 1, Knopsvane, 
Hvid Stork og Sort Stork, Havterne, Spurvehøg, Canada-
gås, Vagtel, Gravand, Rosenstær.
Jule·Fugle·Flet 2: Alk, Hane, Gråspurv, Dompap, Stor 
Regnspove, Edderfugl, Landsvale, Pelikan, Ellekrage, 
Musvåge, Påfugl, Fiskehejre 2, Stor Præstekrave, Grøn-
irisk, Høgeugle, Havlit, Sangsvane, Silkehale, Snespurv, 
Sjagger, Hættemåge, Grønspætte 2 og Sortspætte 2, Top-
lærke, Rørdrum.
Jule·Fugle·Flet 3: Gøg, Allike, Hærfugl, Lunde, Troldand, 
Blåhals, Strandskade, Lille Alexanderparakit, Sule, Fla-
mingo, Gulspurv, Fasan, Fuglekonge, Trane, Knopsvane 
2, Ringdue, Lille Korsnæb, Sort Svane, Toppet Lappedyk-
ker, Vibe, Bogfinke, Biæder, Stær, Stor Hornugle.

Fletteanvisningen er opdateret i forhold til førsteudgaven.

Tak til Henning for at gøre én fjer til mange, mange jule·fugle.

God fornøjelse og glædelig fugl!

Lars Holmsted
Allinge, 2015




